关于申报2017年校级教学成果奖的补充通知
2017年03月31日 09:19  教务处
校教字【2017】8号
各有关单位：
        为全面系统地总结我校近年来教育教学改革成果，推动学院总结、凝练和提升教学改革成果水平，同时做好第八届省级、国家级教学成果奖的推荐、申报工作，学校决定就开展2017年校级教学成果奖励工作补充通知如下：
  一、教学成果是学院教学质量和水平的集中体现，是一次学院教学发展成就的全面展示。从目前全校申报的教学成果来看，大部分学院缺乏广泛动员和组织，申报数量较少，且处于教师自发申报状态，难以反映本学院的整体教学改革水平。为进一步做好教学改革成果的挖掘、凝练工作，学校决定将成果的申报时间推迟一个月，申报时间截止到2017年4月28日。
        二、各学院要进一步提高认识，充分组织动员。建议学院以本科工作教学审核自评报告为基础，全面总结本科和研究生教育教学经验，采取分专业教学工作汇报的形式，全面把握本学院本科和研究生教育教学的优势、特色和成绩，加强挖掘、总结和凝练，补充申报教学成果项目。
        三、各学院要注重对学院整体教学改革的总结和凝练，在专业、教师个体申报的基础上，形成反映学院整体改革成效的核心成果。建议每个学院至少申报1项有分量的成果，能展现学院整体教学改革成效或近几年取得标志性改革成果的项目。
  四、要充分依靠专家的作用，有针对性地指导各专业和教师选题，保证申报教学成果项目的质量和水平。学校也将组织专家，全面开展教学成果申报项目的指导，帮助学院和成果团队提升质量和水平。
  五、已经提交申报的学院，可对现有申报材料进行修改、补充和完善。针对目前申报项目存在的共性问题，具体说明如下：
  1.成果名称：成果名称要直接体现成果的核心内容，避免空泛；成果名称要体现成果相关内容的逻辑主线；成果的相关内容必须围绕成果名称中的关键词展开，并与成果名称环环相扣，一一回应。
  2.成果概述：要围绕成果的改革目标、创新之处、实现途径、改革方案（模式），以及该成果所发挥的重大作用与成效等，做贯通式表述，不分段落、不加序号。
  3.成果主要解决的问题：不是点出问题，是直接阐述本成果解决了哪几个问题，并分问题简要叙述。
  4.成果解决问题的方法：不是项目开展研究的方法，是成果解决主要问题的总体方案和实现途径。要以路线图或逻辑导图的形式展示成果的改革方案（模式），明晰总目标、子目标与实现途径间的逻辑脉络。同时围绕改革方案对各个实现途径做分别表述。
  5.成果创新点：是对成果最突出亮点的概括，是人无我有，或人有我优的具体凝练。文字简明扼要，不超过3条。
  6.成果应用情况：按照成果开始时间和应用范围、主要成效、标志性成果、成果的辐射作用、校内外评价等方面的逻辑顺序，做系统表述，用数据和事例说话，尽量用图表形式展现，不做空洞、原则的表述。
  7.成果科学总结：科学总结是对教学成果的理论认识、系统总结和全面展现。第一部分应当是成果的研究背景，其它其它部分是对成果申报书各项内容的进一步丰富和具体化。文字量不少于5000字，同时附成果支撑材料目录。
  请各学院按照本通知，进一步做好教学成果的组织申报工作。

                                                                                                                                                                             教务处
                                                                                                                                                                      2017年3月31日